
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 1 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 1 

 
 

N. 274  del  01/09/2020 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI 
INDIVIDUALIZZATO ED AL CENTRO DI CASA DEL DUCA E DI ANZIANI AL 
CENTRO DIURNO BLU ARGENTO PER LA DURATA DI ANNI DUE - CIG 
8387136394. MODIFICA TERMINI DI INIZIO DEL SERVIZIO. 
 
 
 

   IL DIRIGENTE 
       DR. ROSSANO MANCUSI  
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   01/09/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°274     del 01/09/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI 

INDIVIDUALIZZATO ED AL CENTRO DI CASA DEL DUCA E DI 

ANZIANI AL CENTRO DIURNO BLU ARGENTO PER LA DURATA DI 

ANNI DUE - CIG 8387136394. MODIFICA TERMINI DI INIZIO DEL 

SERVIZIO. 

 

IL DIRIGENTE AREA 1 

 

 

RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U. n.267/2000; 
VISTA la delibera di G.C. n. 58 del 19.04.2019 immediatamente 
eseguibile con la quale si è proceduto alla variazione della macro struttura 
dell’ Ente e all’ assegnazione di personale; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 10467 del 19.04.2019 con il quale è stato 
nominato il Dirigente dell’ Area 1; 
VISTA la determinazione di C.C. n. 20 del 23/04/2020, recante ad 
oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2020/2022. ANNUALITA' 2020. APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022  E RELATIVI ALLEGATI;  
VISTA la delibera di G.C. n°67/2020, “APPROVAZIONE DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE CONTABILE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 
2020/2022”; 
VISTO il D. Lgs.18.08.2000, n.267 nella parte dell’ordinamento finanziario 
e contabile degli enti locali così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n.23.06.2011, n.118 e dal D. Lgs. 10.08.2014, n.126; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n° 112 del 22.12.2015 e, in 
particolare, l’art.27 “Assunzione degli atti di impegno”; 
RICHIAMATE le prenotazioni di impegno di spesa n. 1519/2020, n. 
63/2021 e n. 4/2022 a valere sul capitolo 110020308100/0 dei relativi 
bilanci ed assunte con determinazione Area 1 n. 242 del 07/08/2020; 
CONSIDERATO che per motivi di servizio interni all’ufficio correlati 
all’emergenza in corso i termini per l’aggiudicazione dovranno slittare 
rispetto a quelli previsti nella determina a contrattare e per l’esattezza il 
servizio sarà aggiudicato a far data dal 07/09/2020 fino al 06/09/2022; 
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla modifica, nei bilanci di 
competenza, degli importi delle prenotazioni riferite agli anni 2020 e 
2022; 
DATO ATTO che il C.I.G. relativo al presente provvedimento è il n. 
8387136394; 
VISTO il Parere favorevole della Responsabile del procedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per quanto in narrativa esposto: 
1. Di dare atto che, per motivi di servizio interni all’ufficio 

correlati all’emergenza in corso, i termini per l’aggiudicazione del 



Determinazione n°274     del 01/09/2020                                          - 3 -         

servizio di cui all’oggetto dovranno slittare rispetto a quelli 

previsti nella determina a contrattare Area 1 n. 242 del 

07/08/2020 affidando il servizio dal 07/09/2020 al 06/09/2022; 

2. di modificare perciò due delle prenotazioni assunte con 

determinazione Area 1 n. 242 del 07/08/2020 sul capitolo 

110020308100/0 come di seguito dettagliato: 

 

a.  prenotazione n. 1519/2020 di € 19.911,08 da modificare in € 

17.796,83 esigibile nell’anno 2020; 

 

b. prenotazione n. 4/2022 di € 36.088,92 da modificare in € 

38.203,17 esigibile nell’anno 2022. 

 

 
 



Determinazione n°274     del 01/09/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 274 del 01/09/2020 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI 
INDIVIDUALIZZATO ED AL CENTRO DI CASA DEL DUCA E DI 
ANZIANI AL CENTRO DIURNO BLU ARGENTO PER LA 
DURATA DI ANNI DUE - CIG 8387136394. MODIFICA 
TERMINI DI INIZIO DEL SERVIZIO. 

 

 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 01/09/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 BIZZARRI FLAVIA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 01/09/2020 

 



Determinazione n°274     del 01/09/2020                                          - 5 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


